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Sposób zamknięcia obiegu wodnego płuczki węgla

Przedmiotem wynalazku jest sposób zamknięcia obiegu wodnego płuczki wodnej wzbogacającej węgiel
w klasie ziarnowej przez zastosowanie jednostopniowego wydzielania mułu z obiegu wodnomułowego w hydro-
cyklonach o małej średnicy.

Jak wiadomo w przemyśle węgla kamiennego problem zamykania obiegów wodnych płuczek mLiy do
problemów najpilniejszych a zarazem najtrudniejszych do rozwiązania. Dotychczas stosowane sposoby zamykania
obiegów wodnych prowadzą do rozwiązania tego zagadnienia przy zastosowaniu dużych osadników ziemnych lub
betonowych nie dających pełnych efektów a ponadto wymagających wysokich kosztów inwestycyjnych oraz
eksploatacyjnych. W licznych też przypadkach osadniki te budowane nad poziomem stanowią potencjalne zagro¬
żenie wynikające z możliwości obwałowań i przedostania się wody na zewnątrz. Obserwowany wzrost ilości
mułu przy jednoczesnym ograniczeniu jego zbytu jest przyczyną narastania zapasów mułów i zajmowania coraz
to nowych terenów pod budowę osadników.

Istota sposobu według wynalazku polega na tym, że muł węglowy zostaje wydzielony z obiegu przy
operacji jednostopniowej i częściowo odwodniony w hydrocyklonach o małej średnicy zmieszany z niewzbogaco-
nym węglem nadaje się do właściwego zużytkowania w energetyce. Woda pozbawiona mułu (części stałych)
zawracana jest do obiegu i wykorzystana jako woda technologiczna bez potrzeby kierowania jej na osadniki
zewnętrzne.

Przedmiot wynalazku pokazany jest na schemacie. Charakterystyczną cechą sposobu według wynalazku
w porównaniu do sposobów dotychczas stosowanych jest to, że woda z mułem 1 zostaje skierowana poprzez
rząpie 2 do układów hydrocyklonów 3 i 4 gdzie następuje rozdział na wodę obiegową 5 i muł 6, który zmiesza¬
ny z niewzbogaconym węglem nadaje się do zużytkowania w energetyce a woda pozbawiona mułu zawracana
jest do obiegu i wykorzystana jako woda technologiczna.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób zamknięcia obiegu wodnego płuczki węgla, znamienny tym, że wydzielony muł(l) z obiegu wod¬
nego płuczki kierowany jest do rząpia (2) skąd kierowany jest do jednostopniowego odwadniania w hydrocyklo-
nach o małej średnicy (3) i (4) z których otrzymuje się odwodniony muł (5) oraz oczyszczoną wodę (6).
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